

Interessado: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista (CIOP)	Boletim CPOS v.173 - Com Desoneração
Local da Obra: Complexo Turístico Cidade da Criança - Parque Aquático	Lei Social: 96.91
Objeto: Serviço de Reforma das Estruturas dos Toboáguas e Serviço de Reforma das Pistas Aquáticas em Fibra dos Toboáguas	Vigência: 02/07/2018
	BDI= 0,00%

Planilha Orçamentária
-----------------------

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo	Custo + BDI	Valor
<b>1</b>	<b>Reforma dos Toboáguas</b>						<b>R\$ 317.456,02</b>
1.1	Serviço Técnico Especializado						R\$ 5.129,49
1.1.1	01.17.051	Projeto executivo de estrutura em formato A1	un	1,00	R\$ 1.479,61	R\$ 1.479,61	R\$ 1.479,61
1.1.2	C001	Laudo Técnico de Estabilidade	un	1,00	R\$ 3.649,88	R\$ 3.649,88	R\$ 3.649,88
1.2	Reforma das Pistas Aquáticas dos Toboáguas						R\$ 124.692,89
1.2.1	A.05.000.08 0374	Plataforma articulada à diesel, autopropelida, com altura aproximada de 20,00m e capacidade para 227kg, ref. 600 AJ da JLG, Z60/34 RT da Genie, ou equivalente	unxmês	1,00	R\$ 9.039,33	R\$ 9.039,33	R\$ 9.039,33
1.2.2	C002	Lixamento mecânico de superfície	m²	1.364,00	R\$ 2,91	R\$ 2,91	R\$ 3.969,24
1.2.3	33.10.060	Epóxi em massa, inclusive preparo	m²	1.364,00	R\$ 60,29	R\$ 60,29	R\$ 82.235,56
1.2.4	33.03.750	Verniz acrílico	m²	1.364,00	R\$ 21,59	R\$ 21,59	R\$ 29.448,76
1.3	Reforma das Estruturas dos Tuboáguas						R\$ 187.633,64
1.3.1	S.04.000.081 351	Caminhão guindaste sobre pneus com capacidade de carga de 25 Toneladas	h	10,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
1.3.2	A.05.000.08 0374	Plataforma articulada à diesel, autopropelida, com altura aproximada de 20,00m e capacidade para 227kg, ref. 600 AJ da JLG, Z60/34 RT da Genie, ou equivalente	unxmês	1,00	R\$ 9.039,33	R\$ 9.039,33	R\$ 9.039,33
1.3.4	03.10.100	Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento	m²	1.500,00	R\$ 5,14	R\$ 5,14	R\$ 7.710,00
1.3.5	04.02.140	Retirada de estrutura metálica	kg	5.961,82	R\$ 1,51	R\$ 1,51	R\$ 9.002,35
1.3.6	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	kg	5.961,82	R\$ 13,99	R\$ 13,99	R\$ 83.405,87
1.3.7	15.03.090	Montagem de estrutura metálica em aço, sem pintura	kg	5.961,82	R\$ 3,71	R\$ 3,71	R\$ 22.118,35
1.3.8	33.11.020	Esmalte em superfície metálica, inclusive preparo	m²	1.729,21	R\$ 27,53	R\$ 27,53	R\$ 47.605,26
1.3.9	16.32.070	Cobertura curva em chapa de policarbonato alveolar bronze de 6 mm	m²	52,24	R\$ 138,83	R\$ 138,83	R\$ 7.252,48

Presidente Prudente - SP, 01 de agosto de 2018.

Eng. Evandro Trombeta de Oliveira  
CREA-SP: 5069233143

Carlos Augusto Vreche  
Diretor Executivo CIOP